

BULLETIN PART-II

(General information relating to Assembly and other matters)

Friday, March, 11, 1994/Phalgun 20, 1915 (Saka)

No. 71

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Under Rule 91 of the Rules of Procedure and Conduct of Business of the Legislative Assembly, the Speaker has admitted the following resolutions for discussion in the House on Friday, the 18th March, 1994. The names of members have been indicated in order of priority obtained by them in the ballot held in accordance with the Rules.

| Resolution No. | Name of Member | Text of resolution |
|----------------|--------------------------|---|
| 1 | Shri Hari Krishan | "This House recommends that for the proper physical development of the youth a gymnasium equipped with all facilities be established in the Gulabi Bagh Area." |
| 2 | Shri Ajay Maken | "This House expresses its concern about the large scale unauthorised construction of multi-storied commercial and residential buildings in Delhi and urges upon the Government to check such types of illegal constructions." |
| 3 | Shri Nand Kishore Garg | "This House recommends to the Central Government that the area of Kashmir which is under illegal occupation of Pakistan should be got vacated." |
| 4 | Shri Pravez | "This House recommends to the Government that the number of Urdu teaching schools should not be reduced." |
| 5 | Shri Jag Parvesh Chandra | "This House recommends to the Central Government that it should not allow entry of foreign newspapers in India." |

शुक्रवार, 11 मार्च, 1994/फाल्गुन, 20, 1915-११शक१

संख्या-71

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

विधान सभा के प्रक्रिया नियमों के नियम 91 के अन्तर्गत अध्यक्ष महोदय ने शुक्रवार, 18 मार्च, 1994 को सदन में चर्चा के लिए निम्नलिखित गैर सरकारी संकल्पों को स्वीकृत है। सदस्यों के नाम बैलट में प्राप्त वरियता के क्रम में दर्शाए गए हैं।

| संकल्प सं०- | सदस्य का नाम | विषय |
|-------------|----------------------|---|
| 1. | श्री हरि कृष्ण | "यह सदन सिफारिश करता है कि नवयुवकों के समुचित शारीरिक विकास के लिए गुलाबी-बाग क्षेत्र में एक व्यायाम शाला स्थापित की जाए जिसमें सारी सुविधाएं उपलब्ध हों।" |
| 2. | श्री अजय माकन | "यह सदन दिल्ली में बड़े पैमाने पर बहु मंजलीय रिहोयशी एवं व्यवसायिक मकानों के अवैध निर्माण के प्रति अपनी चिन्ता व्यक्त करता है एवं अनुरोध करता है कि इस प्रकार के अवैध निर्माण को रोकने के लिए आवश्यक कदम उठाए जायें।" |
| 3. | श्री नंद किशोर गर्ग | "यह सदन केन्द्र सरकार से सिफारिश करता है कि कश्मीर का जो भाग पाकिस्तान के अवैध कब्जे में है उसे तुरंत मुक्त कराया जाए।" |
| 4. | श्री परवेज़ | "यह सदन सिफारिश करता है कि राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली सरकार के अधीन चल रहे जर्दू भाषा के विद्यालयों की संख्या में कमी न की जाए।" |
| 5. | श्री जगप्रवेश चन्द्र | "यह सदन केन्द्र सरकार से सिफारिश करता है कि वह देश के अंदर विदेशी समाचार-पत्रों के प्रकाशन की अनुमति न दे।" |

पी. एन. गुप्ता

सचिव